
PARQUE NATURAL LOS MANANTIALES UNIFICADO
7.67 kW 8 de Junio de 2025

PDBT

1,900 kWh prom. $ 8,579

13 2,062 kWh $68

99.21 % BIMESTRE $ 8,511

$51,474.00 MXN $408.00 MXN $51,066.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.5 AÑOS 590 W 13 36.4 m 2 40.5 %



Propuesta 1 8 de Junio de 2025 23 de Junio de 2025

# 20250090

PARQUE NATURAL LOS MANANTIALES UNIFICADO  

13 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

0 Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

Subtotal $ 126,100.00

TOTAL (MXN) $ 126,100.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 51,474.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 51,066.00 $ 51,066.00 $ -75,034.00

2 $ 53,018.22 $ 420.24 $ 0.00 $ 52,597.98 $ 52,597.98 $ -22,436.02

3 $ 54,608.77 $ 432.85 $ 0.00 $ 54,175.92 $ 54,175.92 $ 31,739.90

4 $ 56,247.03 $ 445.83 $ 0.00 $ 55,801.20 $ 55,801.20 $ 87,541.10

5 $ 57,934.44 $ 459.21 $ 0.00 $ 57,475.23 $ 57,475.23 $ 145,016.33

6 $ 59,672.47 $ 472.98 $ 0.00 $ 59,199.49 $ 59,199.49 $ 204,215.82

7 $ 61,462.65 $ 487.17 $ 0.00 $ 60,975.47 $ 60,975.47 $ 265,191.29

8 $ 63,306.53 $ 501.79 $ 0.00 $ 62,804.74 $ 62,804.74 $ 327,996.03

9 $ 65,205.72 $ 516.84 $ 0.00 $ 64,688.88 $ 64,688.88 $ 392,684.91

10 $ 67,161.89 $ 532.35 $ 0.00 $ 66,629.55 $ 66,629.55 $ 459,314.46

11 $ 69,176.75 $ 548.32 $ 0.00 $ 68,628.43 $ 68,628.43 $ 527,942.89

12 $ 71,252.05 $ 564.77 $ 0.00 $ 70,687.29 $ 70,687.29 $ 598,630.18

13 $ 73,389.62 $ 581.71 $ 0.00 $ 72,807.91 $ 72,807.91 $ 671,438.09

14 $ 75,591.30 $ 599.16 $ 0.00 $ 74,992.14 $ 74,992.14 $ 746,430.23

15 $ 77,859.04 $ 617.14 $ 0.00 $ 77,241.91 $ 77,241.91 $ 823,672.14

16 $ 80,194.81 $ 635.65 $ 0.00 $ 79,559.16 $ 79,559.16 $ 903,231.30

17 $ 82,600.66 $ 654.72 $ 0.00 $ 81,945.94 $ 81,945.94 $ 985,177.24

18 $ 85,078.68 $ 674.36 $ 0.00 $ 84,404.32 $ 84,404.32 $ 1,069,581.56

19 $ 87,631.04 $ 694.59 $ 0.00 $ 86,936.45 $ 86,936.45 $ 1,156,518.00

20 $ 90,259.97 $ 715.43 $ 0.00 $ 89,544.54 $ 89,544.54 $ 1,246,062.54

21 $ 92,967.77 $ 736.89 $ 0.00 $ 92,230.88 $ 92,230.88 $ 1,338,293.42

22 $ 95,756.80 $ 759.00 $ 0.00 $ 94,997.80 $ 94,997.80 $ 1,433,291.22

23 $ 98,629.51 $ 781.77 $ 0.00 $ 97,847.74 $ 97,847.74 $ 1,531,138.96

24 $ 101,588.39 $ 805.22 $ 0.00 $ 100,783.17 $ 100,783.17 $ 1,631,922.13

25 $ 104,636.04 $ 829.38 $ 0.00 $ 103,806.66 $ 103,806.66 $ 1,735,728.79
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Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 2,152.5 2,449.2 2,085.3 1,834.5 1,768.9 2,170.9

Consumo actual 1,900.0 1,900.0 1,900.0 1,900.0 1,900.0 1,900.0
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